


2

GALAKONCERT 
5. LET

Moravia Brass Band slaví 5. výročí,
vítejte na GALAKONCERTĚ 
v domovském Brně.

První polovina koncertu je koncipovaná jako
ohlédnutí za všemi projekty, které orchestr za své
působení představil.  Ve druhé polovině rozezní
orchestr Besední dům novými skladbami pro brass
band, některé v české premiéře. Součástí koncertu
je křest druhého CD s českými a moravskými kole-
dami v unikátním aranžmá Ondřeje Moťky pro MBB
“V PŮLNOČNÍ HODINU”. Již tradiční říjnový GALA-
KONCERT má ve své historii sólisty, jako Gábora
Tarköviho nebo Zoltána Kisse, ovšem na letošním
koncertě padá veškerá pozornost na samotný
orchestr pod vedením šéfdirigenta Chuheie Iwasa-
kiho. Koncertem Vás provede Jiří Kokmotos.

Přejeme Vám krásný umělecký zážitek.

Váš Moravia Brass Band

Chuhei Iwasaki - dirigent
Moravia Brass Band



3

PROGRAM

Zm
ěn

a 
pr

og
ra

m
u 

vy
hr

az
en

a

ROBIN HOOD
Michal Camen, arr. Ondřej Moťka

CANZON DUODECIMI TONI
Giovanni Gabrieli, arr. Ondřej Moťka

FIRE IN THE BLOOD
Paul Lovatt-Cooper

THE PLANETS: Jupiter
Gustav Holst, arr. Stephen Roberts

INTRADA PRO BRNO BRASS FEST
Ondřej Moťka 

FANFARE FOR THE COMMON MAN
Aaron Copland

RUSLAN A LUDMILA, předehra
Michail Ivanovič Glinka, arr. Robert Childs

WALKING WITH HEROES
Paul Lovatt-Cooper

VILÉM TELL, předehra 
Gioacchino Rossini, arr. Ondřej Moťka



4

MORAVIA
BRASS 
BAND

Moravia Brass Band je největší žesťové těleso 
v ČR a rezidentní orchestr Brno Brass Festu. Třicet
hudebníků v čele se šéfdirigentem Chuheiem Iwa-
sakim popularizuje hru na žesťové nástroje, před-
stavuje jedinečné programy a aranžmá, zve
výjimečné hosty a především vytváří specifické
uskupení - žesťový orchestr - brass band.

Orchestr vznikl v červenci roku 2017 a od svého
vzniku odehrál desítky koncertů v rozličných sálech
republiky, v roce 2020 rozezvučil jako první brass
band Dvořákovu síň pražského Rudolfina. V zahra-
ničí a občasně i u nás spolupracuje s dirigentem
Heiko Mathiasem Försterem na zajímavých projek-
tech ve spojení se symfonickým orchestrem.  
Za velmi krátkou dobu svého působení se stal sou-
částí národních i mezinárodních festivalů, Meziná-
rodního hudebního festivalu Špilberk, Concentus
Moraviae, Smetanovy Litomyšle, Svatováclavského
hudebního festivalu, Smetanovských dnů, v čer-
venci 2022 zazářil ve Francii na Festival Cuivres en
Dombes. Mezi sólisty Moravia Brass Bandu patří
světové špičky, např. trumpetista Gábor Tarkövi,
trombonista Zoltán Kiss i členové orchestru, kon-
krétně trumpetista Ondřej Moťka nebo hráč na
křídlovku Pavel Šárník. Orchestr nabízí programy
filmové hudby, na kterých spolupracuje s populár-
ními zpěváky Annou Julií Slováčkovou a Milanem
Peroutkou, Kristýnou Daňhelovou a Liborem Ma-
cháčkem. Moravia Brass Band se věnuje také edu-
kativní činnosti a popularizuje hru na žesťové
nástroje mezi nejmladšími posluchači.

Mezi unikátní repertoár orchestru patří původní
aranžmá pečlivě vybraných kompozic, originální za-
hraniční tvorba pro specifické obsazení brass
bandu i skladby zkomponované přímo pro Moravia
Brass Band. Každý rok představí orchestr světovou
premiéru. Hlavním aranžérem i skladatelem
orchestru je Ondřej Moťka. 



5

O celkový chod orchestru, dramaturgii, financování,
administrativu a marketing se stará společnost
Prokoncert ve složení Kristýna Ratajová, Vít Něme-
ček a Lukáš Daněk. 
V letech 2020 a 2021 Moravia Brass Band natočil své
debutové CD FIRE IN THE BLOOD. Dnes křtí a před-
stavuje Moravia Brass Band CD českých a  morav-
ských koled v aranžmá pro MBB “V PŮLNOČNÍ
HODINU”, které vydává Radioservis a na kterém
spolupracoval s Chuheiem Iwasaki a Robertem Kru-
žíkem.
Hlavním partnerem a podporovatelem orchestru je
Český rozhlas Brno. Letošní sezóna se uskutečnila
za finanční podpory Jihomoravského kraje a něko-
lika soukromých partnerů, např. společnosti SAKO
Brno, a.s.
Svou originalitou a jedinečností vzbuzuje orchestr
nejen zvědavost, ale také zvýšenou pozornost a kri-
tiku. Oheň a vášeň pro umění, které kolují v krvi
každého žesťaře, nesou název prvního CD - FIRE IN
THE BLOOD, jsou odrazem houževnatosti a odhod-
lání. Moravia Brass Band se těší z toho, že letos
slaví své páté narozeniny a pomalu a jistě se stává
nedílnou součástí české i zahraniční hudební
scény.  
Srdečne Vás zveme na VÁNOČNÍ KONCERT, který 
se uskuteční 7. 12. od 18h na náměstí Svobody 
v Brně pod vedením Stanislava Vavřínka a ve spo-
lupráci se Smíšeným pěveckým sborem Lenky Po-
láškové a sólisty Zuzanou Hradilovou a Liborem
Macháčkem.. Sledujte naše stránky, připravujeme
speciální koncerty pro děti, v červnu 2023 zahájíme
2. ročník Brno Brass Festu a těšíme se na mnohá
setkání s Vámi.

www.moraviabrassband.cz



6

CHUHEI 
IWASAKI

Chuhei Iwasaki je český dirigent pocházející 
z Japonska.

Narodil se roku 1987 u rybího trhu Tsukiji v Tokiu.
Od dětství se věnoval hře na housle, studoval na
konzervatoři Toho Gakuen v Tokiu, na Pražské kon-
zervatoři a na HAMU v Praze.

Chuhei Iwasaki spolupracuje s předními orchestry
v České republice i na Slovensku: Symfonický
orchestr Českého rozhlasu, PKF-Prague Philharmo-
nia, Plzeňská filharmonie, Filharmonie Brno, Filhar-
monie Hradec Králové, Janáčkova filharmonie
Ostrava, Štátna filharmónia Košice, Komorní filhar-
monie Pardubice, Filharmonie Bohuslava Martinů
Zlín, Jihočeská filharmonie, Západočeský Symfo-
nický orchestr Mariánské Lázně atd.

Od roku 2014 je pedagogem na Pražské konzerva-
toři, kde působí jako dirigent smyčcového orches-
tru, a mezi lety 2014 a 2018 byl šéfdirigentem
Filmové filharmonie.

V roce 2018 se stal šéfdirigentem Moravia Brass
Bandu a mezi lety 2019 a 2021 byl stálým hostujícím
dirigentem Plzeňské filharmonie.

V letech 2016-2019 Chuhei Iwasaki působil v Divadle
J. K. Tyla v Plzni a od roku 2019 diriguje ve Slezském
divadle v Opavě. V současné době také působí 
v Hudebním divadle Karlín v Praze.

V květnu 2018 Chuhei Iwasaki debutoval na MHF
Pražské jaro s Filharmonií Hradec Králové a svůj
debut již měl i na MHF Špilberk v Brně. Od roku
2020 spolupracuje s festivalem MHF Dvořákova
Praha, NF Smetanova Litomyšl, Svatováclavským
hudebním festivalem a plzeňskými Smetanovskými
dny.

Od září 2021 je Chuhei Iwasaki  také šéfdirigentem
Plzeňské filharmonie.



7

OBSAZENÍ 
MBB

Kornety, trubky
Ondřej Moťka, Dávid Pollák, Marie Pačesová
Jozef Zimka, Pavel Skopal, Tomáš Buček
Lukáš Daněk, Vít Němeček

Křídlovka
Pavel Šárník

Lesní rohy
Milan Křeháček, Ján Smutný, Lukáš Brázdil
Ján Garláthy, Kristýna Ratajová

Trombony
Filip Vrajík, Pavel Nauš, Šimon Pavlík

Eufonia
Jan Pospíšil, Jaroslav Voříšek, David Fojtík

Tuby
Petr Salajka, Peter Smolar
Tomáš Ličman, Metoděj Dvořák

Bicí nástroje
Jan Nepodal, Anežka Nováková, Jakub Kub
David Paša, Radim Večeřa



8

PROKONCERT

Prokoncert přispívá k informovanosti v oblasti
hudby, rozvoji kultury a vzdělanosti a obohacování
společnosti, prohlubování kulturního povědomí,
rozvíjení spolupráce mezi regiony v ČR i zahraničí.
Členové jsou aktivní hudebníci a aktivisté v oblasti
kultury. Hlavní činností agentury  je chod orchestru
Moravia Brass Band, ale i komorních těles , organi-
zace Brno Brass Festu a dalších projektů, které jsou
součástí vizí a cílů organizace.

Myšlenka založení Moravia Brass Bandu se stala
společným pojítkem tří jednatelů společnosti: Kris-
týny Ratajové, Víta Němečka a Lukáše Daňka. V roce
2017 oslovili stěžejní hráče, kteří již měli zkušenost
ze studentského brass bandu v Kroměříži, aby spo-
lečně vytvořili nový, profesionální soubor a překva-
pili českou hudební scénu unikátním tělesem -
brass bandem. Orchestr si obhájil své místo na hu-
dební scéně české i zahraniční. Součástí tlaku udr-
žet takovýto orchestr je stabilní podpora Chuheie
Iwasakiho.

Děkujeme všem, kteří v průběhu pěti let podpořili
naši myšlenku, a díky nim dnes můžeme tento slav-
nostní koncert uskutečnit.

statutární město Brno
Jihomoravský kraj

Český rozhlas Brno
saKo Brno, a.s.

Teplárny Brno, a.s.
inženýrské stavby Brno, spol. s r.o.

vHs Brno, a.s.
Brněnské komunikace a.s.

Kytary.cz
schagerl Music GmbH



9

15. – 19. 6.
2023



10

NOVINKA!

CD MORAVIA
BRASS BANDU 
V PRODEjI



11

DěKUjEME
PARTNERůM

Spolufinancováno Jihomoravským krajem

VINAŘSTVÍ JIŘÍ HOLEŠÍNSKÝ
MUTĚNICE

Záštitu nad koncertem převzal
Mgr. Petr Hladík



WWW.MORAVIABRASSBAND.CZ
© 2022


